
関係各位 

令和 4年 4月 18日 

社会福祉法人和光会 

特別養護老人ホーム朝霧の園 

施設長 松本昌久 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症クラスター発生に関するお詫びと収束のご報告 

 

 

 

 

 

 この度当施設において、令和 4 年 4 月 2 日新型コロナウイルス感染者が確認されまし

た。以降、利用者様ならびに職員の集団感染を招き、利用者様及びご家族、地域や関係機関

の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 4月 2日から 4月 7日までに利用者様 15名、職員 4名の合計 19名が PCR検査にて

陽性確認されました。かねてより厳しい感染予防対策や健康観察を行っておりましたが、陽

性者の多くのは無症状であり、予防の難しさを痛感しました。クラスター発生以降、浜松市

保健所の指導のもと、1日も早い収束を目指して感染拡大防止対策を進めて参りました。4

月 7 日以降、新たな感染者は確認されておりません。経過観察期間を十二分に設け、浜松

市保健所との相談のうえ、4 月 18 日を持ちまして集団感染が収束できたものと判断させ

ていただきました。段階的に通常運営に戻すことをご報告致します。 

 収束にあたり、関係機関をはじめ多くの方々から励ましのお言葉やご支援賜りましたこ

とを心より感謝申し上げます。 

 今後も行政指導のもと感染症対策を充分に検討し、職員一丸となり努めて参る所存でご

ざいます。 

 今後ともご理解ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 


